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Szanowny Panie Radny, 

 

w nawiązaniu do Pana interpelacji z dnia 24 stycznia br. proszę przyjąć 
poniższe informacje. 

1. W 2021 roku z budżetu Województwa Śląskiego dofinansowano 

następujące przedsięwzięcia z dziedziny kultury realizowane przez instytucje 

i organizacje z subregionu północnego: 

a) otwarty konkurs ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego                     

w dziedzinie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego: 

• Fundacja Festiwal Sztuki Fotoreportażu w Częstochowie: „Ojciec Jerzy 

Tomziński Niepodlegly. Wystawa Fotografii na Jasnej Górze i nie tylko” -                  

9 000,00 zł, 

• Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Częstochowie: „Zorganizowanie okolicznościowej 

edycji: II Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Podwórkowej jako wydania 

specjalnego pod hasłem: „Rok 2021 Rokiem Górali w województwie śląskim” 

- 8 000,00 zł, 

• Stowarzyszenie FIORI MUSICALI w Częstochowie: „Muzyczne Podróże” 

- 6 000,00 zł, 

• Stowarzyszenie Wspólnota Gaude Mater w Częstochowie: „Diamenty 

Śląskiej Ziemi” - 7 000,00 zł, 

• Towarzystwo Muzyczne w Częstochowie: „Międzynarodowy Festiwal                  

i Warsztaty Muzyczne XVI Częstochowskie Dni Muzyki Organowej” -                           

6 000,00 zł. 

 

Dofinansowanie otrzymało 5 zadań, łącznie pod obrady komisji zostało 

dopuszczonych 10 ofert złożonych przez organizacje z subregionu 

północnego. 

 

b) otwarty konkurs wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków: 

• Parafia Rzymskokatolicka Świętych Apostołów Szymona i Judy 

Tadeusza w Żarkach: „Konserwacja ołtarza bocznego w nawie (I poł.                       

XVIII w.) - ołtarz lewy z obrazem na desce Matki Bożej Łaskawej ( XVII w.)               

z kościoła pw. Świętych Apostołów Szymona i Judy  w Żarkach  ratowanie 

złoconej snycerki ołtarza - Etap IV.” - 40 000,00 zł, 
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• Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Marii Magdaleny w Koziegłowach: „Koziegłowy, ołtarz 

główny z XVII w - konserwacja ołtarza głównego z rzeźbą Pięknej Madonny oraz obrazami” -               

50 000,00 zł, 

• Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Doroty w Przyrowie: „Kompleksowe prace konserwatorskie 

XVII w. ambony z kościoła parafialnego pw. Matki Boskiej Szkaplerznej w Przyrowie” -                              

40 000,00 zł. 

 

Warto nadmienić, że dofinansowanie otrzymały wszystkie oferty złożone w tym konkursie. 

 

Brak jest możliwości przekazania bezpośrednio z budżetu Województwa Śląskiego dotacji na 

działalność instytucji kultury, dla których organizatorem jest Miasto Częstochowa. 

 

2. Na otwarty konkurs ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury i ochrony 

dziedzictwa kulturowego w budżecie Województwa Śląskiego na 2022 rok zaplanowano kwotę                  

500 000 zł. Na otwarty konkurs wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków w budżecie Województwa Śląskiego na 

2022 rok zaplanowano kwotę 2 000 000 zł. Konkursy nie zostały jeszcze ogłoszone. 

 

3. Nie ma możliwości przekazania bezpośrednio z budżetu Województwa Śląskiego dotacji na 

działalność instytucji kultury, dla których organizatorem jest Miasto Częstochowa.  

 

4. Samorząd Województwa Śląskiego jest organizatorem lub współorganizatorem dla 21 instytucji 

kultury. Dzięki staraniom Zarządu Województwa Śląskiego oraz Radnych Sejmiku Województwa 

Śląskiego zwiększone zostały wydatki w budżecie Województwa na 2022 rok - w stosunku do ubiegłego 

roku - w dziale 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 17 625 460 zł, tj. z kwoty                 

223 918 000 zł uchwalonej w budżecie na 2021 rok do kwoty 241 543 460 zł uchwalonej w budżecie na 

2022 rok. Dotacja podmiotowa na działalność 21 instytucji kultury, dla których samorząd Województwa 

Śląskiego jest organizatorem lub współorganizatorem wzrosła – w stosunku do roku ubiegłego – o kwotę 

15 232 670 zł, tj. z kwoty 168 146 825 zł do kwoty 182 379 495 zł. W związku ze stale rosnącymi 

kosztami bieżącego utrzymania tych instytucji nie ma obecnie możliwości, aby samorząd Województwa 

stał się współorganizatorem dla kolejnych instytucji kultury. 

 

Z wielkim szacunkiem i uznaniem odnoszę się do działań kulturalnych, edukacyjnych i patriotycznych 

podejmowanych przez instytucje kultury działające na terenie Miasta Częstochowa i subregionu 

północnego. Wyrazem tego było przyznanie przeze mnie w ubiegłym roku Nagród w dziedzinie kultury: 

Panu Adamowi Klockowi – Dyrektorowi Filharmonii Częstochowskiej im. Bronisława Hubermana za 

osiągnięcia w dziedzinie muzyki oraz Panu Juliuszowi Sętowski – pracownikowi Muzeum 

Częstochowskiego za dokumentowanie i upowszechnianie historii i kultury regionu częstochowskiego. 

 

Pragnę zapewnić Pana Radnego, że wszystkie instytucje kultury, dla których samorząd Województwa 

Śląskiego jest organizatorem lub współorganizatorem gotowe są do współpracy z instytucjami kultury 

Miasta Częstochowa w zakresie realizacji wspólnych projektów. 

 

Łączę wyrazy szacunku 

 

 


